ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

22 декабря 2016 г. г. Ставрополь № 531-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 15 апреля 2009 г. № 111 -п «Об оплате труда работников государст
венных казенных учреждений «Управление зданиями Правительства Став
ропольского края» и «Автобаза Правительства Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 15 апреля 2009 г. № 111 -п
«Об оплате труда работников государственных казенных учреждений
«Управление зданиями Правительства Ставропольского края» и «Автобаза
Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Правительства Ставропольского края от 11 ноября 2014 г.
№ 443-п и от 17 сентября 2015 г. № 399-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Г убернатор
Ставропольского В.В.Владимиров

т  22 декабря 2016 г. № 531-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ювлением Правительства
'тавропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 15 апреля 2009 г. № 111 -п «Об оплате труда работников государственных
казенных учреждений «Управление зданиями Правительства Ставропольско
го края» и «Автобаза Правительства Ставропольского края»

1. В подпункте 1.2 слово «средней» заменить словом «среднемесяч
ной»..,

2. В Положении об оплате труда работников государственных казен
ных учреждений «Управление зданиями Правительства Ставропольского
края» и «Автобаза Правительства Ставропольского края»:

2.1. В абзаце втором пункта 9 слово «средней» заменить словом «сред
немесячной».

2.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя го

сударственного казенного учреждения, его заместителей, главного бухгалте
ра и среднемесячной заработной платы работников государственного казен
ного учреждения, формируемых за счет бюджетных ассигнований, рассчиты
вается за календарный год. Определение размера среднемесячной заработной
платы руководителя государственного казенного учреждения, его заместите
лей, главного бухгалтера и работников государственного казенного учрежде
ния осуществляется в соответствии с методикой, используемой при опреде
лении среднемесячной заработной платы работников для целей статистиче
ского наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистиче
ского учета.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы:
руководителя государственного казенного учреждения «Управление

зданиями Правительства Ставропольского края», его заместителей, главного
бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников указанного уч
реждения (без учета заработной платы руководителя государственного ка
зенного учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливает
ся в кратности 5;

2

руководителя государственного казенного учреждения «Автобаза Пра
вительства Ставропольского края», его заместителей, главного бухгалтера и
среднемесячной заработной платы работников указанного учреждения
(без учета заработной платы руководителя государственного казенного уч
реждения, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается в крат
ности 4.».